ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

20 февраля 2024 года город Новопавловск

Кировский районный суд Ставропольского края в составе: судьи Гавриленко О.В., при секретареКузине Д.В., с участием государственного обвинителя помощника прокурора Кировского района Перовой А.А., подсудимого ФИО2, его защитника - адвоката Кировского района Метелкина В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда материалы уголовного дела в отношении: ФИО2 ДД.ММ.ГГГГгода рождения, уроженца ГДР 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним специальным образованием, холостого, не работающего, военнообязанного, не судимого, зарегистрированного и проживающего по адресу;

<

адрес>,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ, 

у с т а н о в и л:

ФИО2 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотические средства в значительном размере, при следующих обстоятельствах: 

25 октября 2023 года в неустановленное дознанием точное время, ФИО2, находясь в огороде домовладения №106 по 

<

адрес>, обнаружив куст дикорастущего растения конопля, действуя умышленно и имея единый преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотических средств, без цели сбыта, для личного употребления, осознавая общественную опасность своих действий и желая наступления общественно – опасных последствий, в виде незаконного оборота наркотических средств, достоверно зная о наркотических свойствах данного растения, сорвал с него верхушечные части и листья, которые высушил и измельчил, тем самым в нарушение ст.14 Федерального закона от 08.01.1998 г. №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», согласно которой свободный оборот наркотических средств и психотропных веществ в Российской Федерации запрещен, незаконно приобрелсогласно заключению эксперта №161 от 03.11.2023 года, с учетом проведенного исследования №64 от 27.10.2023 года, наркотическое средство каннабис (марихуану) общей массой в сухом виде 8,34гр. После чего реализуя свой единый преступный умысел в нарушение ст.20 Федерального закона от 08.01.1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», не желая выдать вышеуказанное наркотическое средство компетентным правоохранительным органам, стал незаконно хранить его для личного употребления, без цели сбыта, на платинном шкафу в спальной комнате жилого дома и в металлической кастрюле в бане, расположенной на территории вышеуказанного домовладения, для личного употребления, без цели сбыта, до момента их изъятия 27 октября 2023 года.27.10.2023 года в период времени с 07 часов 10 минут до 08 часов 55 минут, в ходе проводимых сотрудниками полиции Отдела МВД России «Кировский», в соответствии со ст. 6-9 ФЗ №144 от 12.08.1995г. «Об оперативно-розыскной деятельности» оперативно-розыскных мероприятий «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», на основании постановления Кировского районного суда и распоряжения врио заместителя начальника Отдела – начальника полиции Отдела МВД России «Кировский», направленных на обнаружение и изъятие незаконно хранимых наркотических средств, при обследовании домовладения № по 

<

адрес>, в котором проживает ФИО2, незаконно хранимое последним наркотическое средство каннабис (марихуана), массой в сухом виде 8,34гр., было обнаружено и изъято на платинном шкафу в спальной комнате жилого дома и в металлической кастрюле в бане, расположенной на территории указанного домовладения.

Согласно постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» – каннабис (марихуана) занесена в список наркотических средств, свободный оборот которых на территории РФ запрещен.Согласно постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГг. № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 уголовного кодекса Российской Федерации», масса наркотического средства каннабис (марихуана) от 6 грамм до 100 грамма, является значительным размером.

В ходе судебного заседания по делу, подсудимый ФИО2 виновным себя полностью признал в инкриминируемом ему преступлении и воспользовавшись ст.51 Конституции РФ, от дачи показаний отказался. 

В связи с отказом подсудимого от дачи показаний, в судебном заседании были оглашены его показания, данные во время проведения предварительного следствия о том, что в середине октября 2023 года, в конце огорода своего домовладения № по 

<

адрес> он обнаружил небольшой куст дикорастущей конопли. 25 октября 2023 года он решил употребить, оборвал верхушечные части дикорастущей конопли, чтобы высушить и употребить путем курения. Эти части растения он разложил под кроватью в своей комнате. 26 октября 2023 года он взял несколько частей конопли и пошел в баню, где взял полимерную бутылку, у которой обрезал дно и на горлышко закрепил фрагмент фольги. Затем посушенные части конопли он измельчил и насыпал на фольгу и при помощи бутылки он употребил путем курения вышеуказанный наркотик. Оставшуюся часть марихуаны он положил на газету на верх шкафа в своей комнате, чтобы высушить до конца. 27 октября 2023 года приехали сотрудники полиции и пояснили, что будет проведено обследование на предмет изъятия веществ, запрещённых в свободном гражданском обороте и ознакомили его и маму с постановлением суда и распоряжением начальника ОМВД о проведении обследования. Сотрудник предложил ему добровольно выдать все незаконно хранящееся в домовладении предметы и вещества, запрещенные в гражданском обороте, на что он пояснил, что в спальне своего домовладения он хранит части дикорастущей конопли. В ходе проведения обследования сотрудники обнаружили измельченные части дикорастущей конопли. Он пояснил, что данные наркотические средства он хранил для личного употребления без цели сбыта (л.д. 63-65).

Кроме признательных показаний подсудимого ФИО2 его вина в незаконном приобретении и хранении без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, подтверждается также другими, признанными судом допустимыми доказательствами обвинения по делу: 

оглашенными показаниями с согласия сторон свидетеляФИО6 о том, что по имеющейся оперативной информации было известно, что ФИО1 по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес> незаконно хранит наркотические средства в значительном размере. Получив постановление суда о разрешении проведения по месту жительства ФИО1 оперативно-розыскного мероприятия и распоряжение врио начальника отдела – начальника полиции ОМВД России «Кировский» о проведении данного мероприятия, ДД.ММ.ГГГГ года примерно в 07 часов он совместно с оперуполномоченными ОУР приехали по вышеуказанному адресу. Для участия в проведении обследования были приглашены двое граждан ФИО7 и ФИО8 Из домовладения вышли ФИО1 и ФИО9, которым он пояснил, что в домовладении будет проводиться обследование на предмет обнаружения и изъятия предметов и веществ, запрещенных в свободном гражданском обороте. Он ознакомил ФИО1 и ФИО9 с постановлением Кировского районного суда и распоряжением врио начальника полиции о проведении обследования домовладения. На указанных документах были сделаны соответствующие записи об ознакомлении. Он разъяснил всем участвующим лицам права и обязанности при проведении обследования. Он предложил ФИО1 выдать добровольно все незаконно хранящиеся предметы и вещества, запрещенные в свободном гражданском обороте, такие как оружие, боеприпасы и наркотические средства. ФИО1 в присутствии приглашенных граждан пояснили, что в спальне домовладения под кроватью тот хранит части дикорастущей конопли. В ходе обследования домовладения в дальней спальне под кроватью были обнаружены части вещества растительного происхождения серо-зеленого цвета. Затем в этой же спальне на шкафу справа было обнаружено вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета. На вопрос ФИО1 чем является данное вещество, последний пояснил, что это части дикорастущей конопли. В ходе дальнейшего обследования помещения бани, расположенной на территории указанного домовладения в предбанном помещении в печи была обнаружена полимерная бутылка с отрезанным дном, на горловине, которой имелся фрагмент фольги с налетом темного цвета. ФИО1 пояснил, что при помощи данной бутылки, тот ДД.ММ.ГГГГ находясь в предбанном помещении бани, употреблял путем курения части дикорастущей конопли. Далее в том же помещении, была обнаружена алюминиевая кастрюля, на дне которой находилось вещество растительного происхождения темного цвета. На вопрос ФИО1 чем является данное вещество, последний пояснил, что данное вещество является частями дикорастущей конопли, оставшимися после курения тем ДД.ММ.ГГГГ. На вопрос ФИО1 где именно тот сорвал части растений дикорастущей конопли, последний пояснил, что сорвал их у себя в огороде. После чего ФИО1 показал в огороде место где сорвал обнаруженное у того наркотическое средство. О проведении обследований он составил соответствующий протокол, с которым ознакомил всех участников, которые в данном протоколе расписались. Обнаруженные в ходе обследования вещество и предметы, были изъяты, распределены в полимерные пакеты, упакованы и опечатаны отрезками бумаги, на которые был нанесен пояснительный текст и подписи участвующих лиц. Об изъятии обнаруженных предметов и вещества, он составил соответствующий протокол, в котором все участники обследования расписались. Затем, в отделе полиции 

<

адрес> у ФИО1 были сделаны смывы с кистей рук, о чем также был составлен соответствующий акт изъятия образцов для сравнительного исследования. От прохождения медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения, ФИО1 отказался, в связи с чем в отношении того был составлен административный протокол (л.д.98-101).

Оглашенными показаниями с согласия сторон свидетеля ФИО8 о том, что ДД.ММ.ГГГГ она принимала участие в качестве представителя общественности в обследовании домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов, она, сотрудники полиции и второй приглашенный гражданин ФИО7 подъехали к домовладению № по 

<

адрес>. Из домовладения вышел ФИО1 и ФИО9 Сотрудники полиции предъявили свои служебные удостоверения и пояснили, что будет проводиться обследование указанного домовладения. Сотрудник полиции ознакомил с документами, разъяснил всем права и обязанности. Ознакомившись с документами ФИО1 и ФИО9 расписались в них. Сотрудник полиции предложил ФИО1 выдать добровольно все незаконно хранящиеся предметы и вещества, запрещенные в свободном гражданском обороте, в том числе наркотические средства, на что ФИО1 пояснил, что в спальне указанного домовладения под кроватью тот хранит части дикорастущей конопли. В той же спальне на шкафу справа было обнаружено вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета. ФИО1 пояснил, что данное вещество растительного происхождения, является частями дикорастущей конопли, которые тот высушил для дальнейшего личного употребления. Далее сотрудниками полиции в печи предбанного помещения бани была обнаружена полимерная бутылка без дна, с фрагментом фольги с налетом темного цвета. В этом же помещении была обнаружена алюминиевая кастрюля, на дне которой находилось вещество темного цвета. ФИО1 пояснил, что данное вещество это части дикорастущей конопли, которые остались после употребления тем путем курения наркотика. ФИО1, пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ находясь в данном помещении тот употреблял указанное наркотическое средство путем курения при помощи вышеуказанной полимерной бутылки. На вопрос сотрудников полиции ФИО1 где и зачем тот сорвал части дикорастущей конопли, последний пояснил, что сорвал их в огороде своего домовладения для личного употребления и далее указал место, где ДД.ММ.ГГГГ сорвал части дикорастущей конопли. По окончанию обследования сотрудником полиции был составлен соответствующий документ, который был зачитан вслух и в котором все участники, поставили свои подписи. Обнаруженные в ходе обследования дома у ФИО1 вещество и полимерная бутылка с фрагментом фольги с налетом темного цвета были изъяты сотрудниками полиции и упакованы в полимерные пакеты, горловины которых были опечатаны бумажными бирками, на которых все расписались (л.д.94-96).

Оглашенными показаниями с согласия сторон свидетеля ФИО7 о том, что ДД.ММ.ГГГГ года он принимал участие в качестве представителя общественности в обследовании домовладения № по 

<

адрес> в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов, он, сотрудники полиции и ФИО8 подъехали к домовладению № по 

<

адрес>. Из домовладения вышел ФИО1 и ФИО9 Сотрудники полиции предъявили свои служебные удостоверения и пояснили, что будет проводиться обследование указанного домовладения. Перед началом обследования сотрудник полиции ознакомил ФИО1 и ФИО9 с документами о проведении обследования, разъяснил порядок проведения обследования, права и обязанности. Ознакомившись с документами ФИО1 и ФИО9 поставили в них свои подписи. Сотрудник полиции предложил ФИО1 выдать добровольно все незаконно хранящиеся предметы и вещества, запрещенные в свободном гражданском обороте, в том числе наркотические средства, на что ФИО1 пояснил, что в спальне указанного домовладения под кроватью хранит части дикорастущей конопли. В той же спальне на шкафу справа было обнаружено вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета. ФИО1 пояснил, что данное вещество растительного происхождения, является частями дикорастущей конопли, которые тот высушил для дальнейшего личного употребления. Далее сотрудниками полиции в печи предбанного помещения бани была обнаружена полимерная бутылка без дна, с фрагментом фольги с налетом темного цвета. В этом же помещении была обнаружена алюминиевая кастрюля, на дне которой находилось вещество темного цвета. ФИО1 пояснил, что данное вещество это части дикорастущей конопли, которые остались после их употребления путем курения. ФИО1, пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ находясь в данном помещении тот употреблял указанное наркотическое средство путем курения при помощи вышеуказанной полимерной бутылки. На вопрос сотрудников полиции ФИО1 где и зачем тот сорвал части дикорастущей конопли, последний пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ тот сорвал их в огороде своего домовладения для личного употребления и далее показал место, где сорвал части дикорастущей конопли. По окончанию обследования сотрудником полиции был составлен соответствующий документ, который был зачитан вслух и в котором все участники, поставили свои подписи. Обнаруженные в ходе обследования дома у ФИО1 вещество и полимерная бутылка с фрагментом фольги с налетом темного цвета были изъяты сотрудниками полиции и упакованы в полимерные пакеты, горловины которых были опечатаны бумажными бирками, на которых все расписались (л.д.87-89).

Кроме того, вина ФИО2 также подтверждается:

протоколом смотра предметов от 06.11.2023г. о том, что в кабинете №3 ОД ОМВД России «Кировский» осмотрены: наркотическое средство каннабис (марихуана) общей массой в сухом виде после производства экспертизы 7,257гр., полимерная бутылка без донной части с фрагментом фольги на горловине со следами тетрагидроканнабинола и сопутствующих каннабиноидов(л.д.71-73);

заключением комиссии экспертов-психиатров № 2025 от 22.11.2023г. о том, что ФИО2 обнаруживает психические и поведенческие расстройства, связанные с употреблением психоактивных веществ: синдром зависимости от алкоголя, средней стадии, пагубное употребление каннабиноидов. В момент совершения инкриминируемого преступления ФИО2 мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В принудительных мерах медицинского характера ФИО2 не нуждается (л.д.107-109);

заключением эксперта химика № 161 от 03.11.2023 года о том, что представленные на экспертизу вещества растительного происхождения являются наркотическим средством каннабис (марихуанна), массой в сухом виде 6,833гр. и 1,024гр. На поверхности бутылки обнаружены следы тетрагидроканнабинола (тетрагидроканнабинол – наркотический активный компонент всех наркотических средств, получаемых из растений Конопля (растение рода Cannabis)) и сопутствующих каннабиноидов. В процессе исследования израсходовано по 0,3 гр. наркотических средств в сухом виде, экстракты (л.д.52-56);

справкой об исследовании №64 от 27.10.2023года о том, что представленные на исследование растительные вещества являются наркотическим средством каннабис (марихуана) массой в сухом виде 7,12гр. и 1,22гр. В процессе исследования израсходовано 0,287гр. и 0,196гр. наркотического средства в сухом виде (л.д.40-41);

распоряжением№47 от 24.10.2023г. о проведении гласного оперативно – розыскного мероприятия обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, по адресу: ст. Зольская, ул. Калинина, д.106, с целью изъятия незаконно хранящихся наркотических средств и иных предметов, запрещенных для свободного гражданского оборота (л.д.11);

постановлением о возбуждении перед судом ходатайства о проведении оперативно – розыскного мероприятия ограничивающего конституционные права граждан на неприкосновенность жилища №47 от 24.10.2023г., согласно которого Отделом МВД России «Кировский», перед Кировским районным судом возбуждено ходатайство на ограничение конституционного права ФИО2 на неприкосновенность жилища и обследование домовладения №106 по ул. Калинина ст. Зольская Кировского района, с целью обнаружения и изъятия незаконно хранящихся наркотических средств и иных предметов, запрещенных для свободного гражданского оборота (л.д.12);

постановлением о разрешении проведения оперативно – розыскного мероприятия ограничивающего конституционные права граждан на неприкосновенность жилища №113 от 26.10.2023г., согласно которого Кировским районным судом разрешено ограничение конституционного права в отношении ФИО2 на неприкосновенность жилища и обследованиесотрудниками ОМВД России «Кировский» домовладения №106 по ул. Калинина ст. ЗольскаяКировского района, с целью изъятия незаконно хранящихся наркотических средств и иных предметов, запрещенных для свободного гражданского оборота (л.д.13);

протоколомобследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от 27.10.2023г., согласно которого 27.10.2023 года в период времени с 07 часов 10 минут до 08 часов 20 минут обследовано домовладение №106 по ул. Калинина ст. ЗольскаяКировского района Ставропольского края, в ходе которого в спальной комнате на верху платинного шкафа на газете было обнаружено растительное вещество серо – зеленого цвета, в бане, расположенной на территории вышеуказанного домовладения в печи была обнаружена полимерная бутылка без дна, в том же помещении в кастрюле было обнаружено вещество темного цвета. Также осмотрен участок в огороде указанного домовладения, где со слов ФИО2 произрастал куст дикорастущей конопли, с которого он 25.10.2023 года сорвал верхушечные части из которых изготовил обнаруженный и изъятый у него наркотик(л.д.14-17);

протоколом изъятия предметов, документов, материалов от 27.10.2023г., согласно которого 27.10.2023 года в период времени с 08 часов 25 минут до 08 часов 55 минут, на территории домовладения №106 по ул. Калинина ст. Зольская Кировского района Ставропольского края, у ФИО2 изъяты: вещество растительного происхождения серо – зеленого цвета, полимерная бутылка без дна, вещество темного цвета (л.д.23-25);

актоммедицинского освидетельствования на состояние опьянения №649 от 27.10.2023 года, согласно которого ФИО2 от освидетельствования отказался (л.д.36-37);

протоколом 26 АВ №0380214-26 об административном правонарушении от 27.10.2023г. о том, что ФИО2 привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.6.9 КоАП РФ (л.д.38).

Исследовав и проанализировав представленные доказательства, проверив и оценив их как отдельно, так и в совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимого ФИО2 в незаконном приобретении и хранении без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

Вывод суда о доказанности вины ФИО2 подтверждается показаниями свидетелей ФИО6, ФИО7, ФИО8, протоколами следственных действий, заключением экспертов, и другими доказательствами, имеющимися в уголовном деле и исследованными в ходе судебного следствия.

Суд, анализируя представленные доказательства, квалифицирует действия ФИО2 по ч.1 ст. 228 УК РФ – так как он незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотические средства в значительном размере.

Согласно ч.ч. 6,7 Постановления Пленума ВС РФ от 15.06.2006 года № 14 «О судебной практике по делам о преступлениях, связанных с наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими и ядовитыми веществами» (в ред. от 30.06.2015 г.) незаконным приобретением без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропныевещества, надлежит считать их получение любым способом, в том числе покупку, получение в дар, а также в качестве средства взаиморасчета за проделанную работу, оказанную услугу или в уплату долга, в обмен на другие товары и вещи, присвоение найденного, сбор дикорастущих растений или их частей, включенных в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации (в том числе на землях сельскохозяйственных и иных предприятий, а также на земельных участках граждан, если эти растения не высевались и не выращивались).

Под незаконным хранением без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, следует понимать действия лица, связанные с незаконным владением этими средствами или веществами, в том числе для личного потребления (содержание при себе, в помещении, тайнике и других местах). При этом не имеет значения, в течение какого времени лицо незаконно хранило наркотическое средство, психотропное вещество или их аналоги, растение, содержащее наркотические средства или психотропные вещества, либо его части, содержащие наркотические средства или психотропные вещества.

При этом суд, значительный размер по установленному деянию, как по виду и размеру установленного наркотического средства, соответственно, определяет и устанавливает на основании Постановления Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 2281, 229 и 2291 Уголовного кодекса Российской Федерации». 

Согласно примечания к ст. 228 УК РФ, не может признаваться добровольной сдачей наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, изъятие указанных средств, веществ или их аналогов, таких растений либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, при задержании лица и при производстве следственных действий по обнаружению и изъятию указанных средств, веществ или их аналогов, таких растений либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.

Таким образом, по смыслу закона добровольная выдача наркотических средств заключается в выдаче лицом таких средств представителям власти при наличии у этого лица реальной возможности распорядиться ими иным способом. Однако уФИО2 такая возможность отсутствовала, поскольку незаконно хранимое наркотическое средство было изъято при обследовании его домовладения.

Изучением личности ФИО2 установлено, что онхолост, характеризуется по месту жительства удовлетворительно, не работает, не судим,на учете у врача психиатране состоит, состоит на учете у врача нарколога с диагнозом «пагубное (с вредными последствиями) употребление каннабиноидов».

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, к обстоятельствам смягчающим наказание подсудимому ФИО2 суд относит: ранее он не судим, полное признание вины, раскаяние в содеянном, удовлетворительную характеристику по месту жительства. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимомусудом по делу не установлено. 

Определяя вид и размер наказания подсудимому, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, данные характеризующие личность виновного лица, имущественное положение, влиянии назначенного наказания на его исправление, а также на условия жизни его семьи, руководствуясь принципом справедливости, суд приходит к выводу о необходимости назначения наказания, предусмотренного санкцией инкриминируемой ему статьи, в виде обязательных работ.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, которые могли бы явиться основанием, в соответствии с положениями ст. 64 УК РФ, не имеется.

С учетом личности подсудимого, семейного положения, его возраста, влияния назначенного наказания на его исправление, на условия жизни его семьи, суд не находит оснований для назначения ему другого вида наказания.

На основании изложенного, руководствуясьст. ст. 296,299, 302-310, 313 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 200 часов, в местах, определяемых уголовно-исполнительной инспекцией, по согласованию с органами местного самоуправления.

Меру принуждения ФИО2 в виде обязательство о явке- оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: наркотическое средство каннабис (марихуана) общей массой в сухом виде после производства экспертизы 7,257гр., полимерная бутылка без донной части с фрагментом фольги на горловине со следами тетрагидроканнабинола и сопутствующих каннабиноидов, находящиеся в комнате хранения вещественных доказательств Отдела МВД России «Кировский» - уничтожить. Исполнение в части уничтожения вещественных доказательств возложить на ОМВД России «Кировский».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам 

<

адрес>вого суда через Кировский районный суд в течение 15 суток. 

Судья Гавриленко О.В.